[bookmark: _GoBack]关于调整市区2023年特困人员救助供养标准的通知
（征求意见稿）
    为稳步提高市区特困人员救助供养水平，根据《民政部关于贯彻落实<国务院关于进一步健全特困人员救助供养制度的意见>的通知》（民发〔2016〕115号）和《浙江省人民政府办公厅关于健全完善特困人员救助供养制度的意见》（浙政办发〔2021〕58号）的规定，现对市区2023年特困人员供养标准调整事项通知如下：
1、 基本生活标准
市区城乡特困人员基本生活标准从1578元/月调整至1660元/月。
2、 照料护理标准
市区集中供养特困人员和分散供养特困人员照料护理标准按完全丧失生活自理能力、中度丧失生活自理能力、轻度丧失生活自理能力、具备生活自理能力四类对象，分别继续执行1656元/月、828元/月、414元/月、207元/月四档标准和828元/月、414元/月、207元/月、104元/月四档标准。
2023年市区最低工资标准调整后，集中供养特困人员照料护理标准按市区最低工资标准的80%、40%、20%、10%，分散供养特困人员照料护理标准按集中供养特困人员的50%同步进行调整，由市民政局联合市财政局另行发文执行。
3、 执行时间
调整后的特困人员基本生活标准从2023年10月1日开始执行。

金华市民政局             金华市财政局